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Spørgsmål nr. 630 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i forlængelse af samrådet om fangeflugter den 

26. marts 2015, redegøre for, om ministeren mener, der kan 

gøres mere for at fængselsbetjentene i højere grad bliver i 

stand til at spotte potentielle undvigere blandt de indsatte, 

f.eks. som led i fængselsbetjentenes uddannelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at undvigelser 

ikke sjældent hænger sammen med et sammenfald af forskelli-

ge tilfældige omstændigheder, der konkret giver den indsatte 

en pludselig mulighed for at undvige. Disse situationer kan 

derfor typisk ikke undgås ved et fokus alene på den indsattes 

adfærd. Undvigelserne kan bedst imødegås ved et sikkert og 

rutineret fængselsbetjentarbejde, som indbefatter løbende til-

pasninger af rutiner til de aktuelle og faktiske forhold. 

 

I forbindelse med den nye uddannelse af fængselsbetjente fra 

2010 har kriminalforsorgen øget fokus på relationsarbejdet (in-

teraktionen mellem indsatte og ansatte) og dermed også på den 

dynamiske sikkerhed, idet relationsarbejdet er kernen i den dy-

namiske sikkerhed. Hele det første år af uddannelsen er rettet 

mod dette emne, både i den teoretiske del og i den praktiske. 

 

Historiske oplysninger om den indsattes forhold, herunder også 

om tidligere undvigelser og undvigelsesforsøg, fremgår af kri-

minalforsorgens Klientsystem. Disse oplysninger er tilgænge-

lige for alle medarbejdere, som har adgang til systemet, og gi-

ver sammenholdt med oplysninger fra eksterne samarbejds-

partnere, den indsattes adfærd, forhold som løbende opstår i 

institutionen, i samfundet, hos den indsatte privat m.v., et bil-

lede af den aktuelle undvigelsesrisiko, personfarlighed m.v.” 

 

 

 


